

Warszawa, 18 września 2020

**Pan
Andrzej Duda
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowny Panie Prezydencie,

W imieniu Związku POLSKIE MIĘSO zwracam się do Pana Prezydenta z uprzejmą prośbą o włączenie naszej organizacji do konsultacji projektu ustawy o zmianie ustaw o ochronie zwierząt oraz wysłuchanie nas w tej sprawie.

Otóż w Sejmie 18 września 2020 roku została przyjęta ustawa o zmianie ustawy o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw. Akt ten w przypadku branży mięsnej, zawiera zapisy, które wyrządzą nieodwracalne ekonomiczne szkody polskiemu rolnictwu oraz polskiej branży mięsnej.

Chcę podkreślić, że przez polską branżę mięsna należy rozumieć w pierwszej kolejności rolników (hodowców zwierząt i uprawiających zboża) oraz zakłady mięsne skupujące zwierzęta od rolników.

W obu przypadkach przyjęta ustawa zawiera normy prawne, które uderzają w ekonomię olbrzymiej grypy rolników, których podstawowym źródłem utrzymania jest chów i hodowla bydła mięsnego i mlecznego oraz hodowla drobiu na potrzeby zakładów mięsnych. Sytuacja wielu rolników za sprawą tej ustawy stanie się naprawdę zła lub bardzo zła. Ci rolnicy stracą stałe i pewne źródło utrzymania.

Do tego, sytuację tysięcy polskich rolników zajmujących się hodowlą trzody chlewnej pogarsza już epidemia wirusa afrykańskiego pomoru świń (ASF). Obecnie ASF obejmuje już ponad 60% terytorium naszego kraju. Choć nasza wieprzowina jest zdrowa, a ASF nie zagraża ludziom, to zamknięte są dla polskiej wieprzowiny najlepsze poza unijne rynki eksportowe np. rynek Chin.

Chcemy podkreślić, że gdy wskutek wyroku Trybunału Konstytucyjnego (wyrok TK z 10 grudnia 2014 roku, Sygn. akt K 52/13) w 2015 roku ubój według szczególnych metod wymaganych przez obrzędy religijne stał się możliwy, to hodowla bydła była przysłowiową deską ratunkową właśnie dla tych rolników, którym z urzędu, zgodnie z prawem zlikwidowało hodowle świń, dlatego bo były one w zasięgu wirusa ASF. I do dziś z uwagi na obecność tego wirusa nie mogą wrócić do swojej działalności rolniczej. Dość powiedzieć jak tragiczna jest sytuacja epizootyczna w województwie lubelskim, warmińsko-mazurskim czy wielkopolskim. Nie wspomnę o strachu, w jakim żyją rolnicy i hodowcy w województwie łódzkim (między Łodzią a Piotrkowem Trybunalskim), gdzie znajduje się jedno z największych w Polsce tzw. zagłębi wieprzowych, gdzie hodowanych jest ponad pół miliona zwierząt.

Utrzymanie przepisu zakazującego uboju zwierząt według szczególnych metod wymaganych przez obrzędy religijne będzie wyrokiem na ekonomiczną stabilność setek tysięcy rolników jak i zakładów mięsnych oraz zatrudnionych w nich pracowników.

Uprzejmie proszę Pana Prezydenta o spotkanie, podczas którego szczegółowo przedstawię ekonomiczną stronę hodowli bydła i drobiu oraz skutki (straty) jakie ta ustawa w uchwalonej wersji wyrządzi.

W załączeniu stanowisko Związku Polskie Mięso w sprawie skutków przyjętego rozwiązania prawnego.

Witold Choiński

Prezes Zarządu Związku Polskie Mięso